



# రామకృష్ణ మిషన్ ఆశ్రమం

(A Branch Centre of Ramakrishna Mission, P.O. Belur Math, Dist. Howrah, West Bengal - 711202)

ఆర్.కె. జచ్, విశాఖపట్నం - 530 003. ఫోన్ : 0891-2562561

Web site: www.rkmissionvizag.org E mail: visakhapatnam@rkmm.org

## చికాగోలో స్వామి వివేకానందుల చారిత్రాత్మక ప్రసంగం చేసి (సెప్టెంబరు 1893)

125 సంవత్సరములు ఆయిన సందర్భంగా పాఠశాల విద్యార్థులకు పోటీలు నిర్వహింపబడును.

ప్రిన్సిపాల్ / కరస్పాండెంట్ గారికి

జూలై 1, 2018

ప్రియ మిత్రమా

భారతదేశం నుంచి ఒక యువ సన్యాసి అమెరికాలోని చికాగో నగరానికి వెళ్ళిన చారిత్రాత్మక సంఘటన గురించి మనకందరికీ తెలుసు. 1893 సంవత్సరములో అక్కడ జరిగిన విశ్వమత మహా సభలో భారతదేశ ఆధ్యాత్మిక సాంస్కృతిక, మేధాశక్తుల గొప్పతనం గురించి ఎలుగెత్తి చాటాడు. స్వామి వివేకానంద చేసిన ప్రసంగాలన్నీ జ్ఞానదాయకములు, స్ఫూర్తిదాయకములే గాక ప్రస్తుత కాలమునకు కూడా మిక్కిలి ప్రభావశీలములు. ఆ చారిత్రాత్మక ఘటన జరిగి 125 సంవత్సరాలైన సందర్భాన్ని స్మరించుకుంటూ విద్యార్థులకు పలు పోటీలు నిర్వహించదలచాము. ఆ విధంగా విద్యార్థులు స్వామి వివేకానంద స్ఫూర్తిదాయక ఆలోచనలు గ్రహించి, వారు బాధ్యతాయుతమైన, వివేకవంతులైన భావిభారత పౌరులవుతారు. ఈ బృహత్కార్య నిర్వహణలో సహాయ సహకారాలు అత్యవశ్యకముగా మీ భాగస్వామ్యాన్ని కోరుతున్నాము.

- ★ వ్రాత పూర్వక క్వీజ్ పోటీ - 7వ తరగతి నుంచి 10వ తరగతి వరకు
- ★ వ్యాసరచన పోటీ - 8వ తరగతి నుండి 10వ తరగతి వరకు
- ★ మౌఖిక కంఠస్థ పోటీ - 5వ తరగతి నుండి 7వ తరగతి వరకు  
8వ తరగతి నుండి 10వ తరగతి వరకు

### అన్ని పోటీలకు సూచనలు :

- ★ ప్రవేశ రుసుము : 15 రూపాయలు మాత్రమే.  
(రూ 5/- రిజిస్ట్రేషన్ కొరకు, రూ 5/- పుస్తకము కొరకు, రూ 5/- పోటీలకు సంబంధించిన పాఠశాల ఖర్చుకు.)
- ★ నమోదు చేసుకున్న ప్రతి విద్యార్థికి “చికాగోనగర ఉపన్యాసములు” అను పుస్తకము ఇవ్వబడుతుంది.
- ★ 15/- చెల్లించి పేరు నమోదు చేసుకున్న విద్యార్థి ఏదైనా ఒక విభాగములో మాత్రమే పాల్గొనవలెను. నమోదు చేసుకోగోరు విద్యార్థుల సంఖ్యపై ఎటువంటి పరిమితి లేదు
- ★ మొదటి దశ పోటీలు మీ పాఠశాలలోనే నిర్వహించాలి. మీరే న్యాయ నిర్ణేతలు. ప్రతి పదిమంది విద్యార్థులలో ఒకరికి మాత్రమే ఆశ్రమం ద్వారా పంపబడిన సర్టిఫికేట్, బహుమతి ఇవ్వబడును.
- ★ 2018 సెప్టెంబరు 11వ తారీఖు మంగళవారం నాడు స్కూలు యాజమాన్యము వారు స్వామి వివేకానందుల చిరస్మరణీయ ప్రసంగము చేసిన సందర్భాన్ని స్మరిస్తూ మొదటి దశలో గెలుపొందిన విద్యార్థులకు బహుమతులు, సర్టిఫికేట్లు అందచేస్తారు.
- ★ వ్రాతపూర్వక పరీక్ష క్వీజ్ పోటీలలో ఎంపిక చేసిన ఒక్క ఉత్తమ విద్యార్థిపేరు ఆశ్రమానికి పంపాలి. అట్టి వారిని ఆశ్రమములో జరుగబోవు ఫైనల్స్ కి (తుది పోటీలకు) అర్హులుగా ఆహ్వానిస్తాము.
- ★ ప్రతి పాఠశాలకి ఇన్-చార్జ్ టీచర్ కి ఒక బహుమతి, ప్రశంసా పత్రము పంపబడును.

### కార్యక్రమ తేదీలు :

- ★ 15 జూలై 2018 : పాఠశాల నుండి నమోదు చేసుకున్న విద్యార్థుల నుండి ప్రవేశరుసుము తీసుకుని ఆశ్రమానికి పంపవలసిన ఆఖరు తేదీ. (అన్ని విభాగాలకు ఒక్కొక్కరికి 15 రూపాయలు మాత్రమే)
- ★ విద్యార్థులకు జూలై 25 నుండి పుస్తకములు పంపణి చేయవలెను.
- ★ 20 ఆగస్టు 2018 : జవాబు పత్రాలు ఇన్-చార్జ్ టీచర్ కు వ్యాసములు అందజేయవలసిన ఆఖరు తేదీ.
- ★ 5 సెప్టెంబరు 2018కి పోటీల నిర్వహణ పూర్తి చేయాలి.

P.T.O.

★ 11 సెప్టెంబరు 2018కి : చారిత్రాత్మక సంఘటన సందర్భంగా పాఠశాలలో సభ ఏర్పాటు చేసి ఉత్సవము నిర్వహించి విజేతలకు బహుమతి ప్రధానము చేసి, స్థానిక ప్రముఖ వ్యక్తులచే ప్రసంగములను ఏర్పాటు చేయుట.

★ 11 నవంబరు 2018 ఆదివారం కి : ఆశ్రమములో తుది పోటీలు, బహుమతి ప్రధానోత్సవము, నిర్వహించబడును. ఈ తుది పోటీలో పాల్గొను విద్యార్థులందరికీ బహుమతులు ఇస్తాము. పోటీలో పాల్గొనే ప్రతీ విద్యార్థికి, వారితో వచ్చే సంరక్షకునికి మధ్యాహ్న భోజనము, ఉపాహారము ఇవ్వబడును.

బహుమతులు : చివరి దశ క్వీజ్ మరియు వ్యాసరచన పోటీలలో గెలుపొందిన విద్యార్థులకు ఇచ్చే బహుమతుల వివరాలు

మొదటి బహుమతి : 10000 రూపాయలు, రెండవ బహుమతి : 8000 రూపాయలు

మూడవ బహుమతి : 6000 రూపాయలు, 5 ప్రోత్సాహక బహుమతులు : ఒక్కొక్కరికి 3000 రూపాయలు

వివరములు కింద ఇవ్వబడ్డాయి

### వ్రాతపూర్వక క్వీజ్ పోటీ (7వ తరగతి నుండి 10వ తరగతి వరకు)

ఆబ్జెక్టివ్ టైప్ ప్రశ్నపత్రాలు పుస్తకముతో పాటు ఇస్తారు. విద్యార్థులు పుస్తకాన్ని, ప్రశ్నపత్రాన్ని తీసుకుని పుస్తకము చూసి వ్రాసే పద్ధతిలో అన్ని ప్రశ్నలకు జవాబులు వ్రాయుటకు ప్రయత్నించాలి. జవాబు పత్రాల్ని మీ పాఠశాలలో ఈ కార్యక్రమానికి సంబంధించిన పర్సన్ ఇన్-చార్జికి అందజేయాలి. ఆశ్రమము వారు పంపు “ఆన్లైన్ కీ” ఆధారంగా మీ పాఠశాలలోనే జవాబు పత్రాల్ని దిద్దాలి. పది మంది విద్యార్థులలో ఒక్కరికి అన్న విధానంలో బహుమతి, సర్టిఫికేట్ ఇవ్వబడతాయి. ఈ బహుమతులు, సర్టిఫికేట్లను ఆశ్రమం వారే పంపుతారు. ఒక వేళ బహుమతి నిర్ణయంలో “టై” వస్తే దస్తూరి మరియు లేఖనంలో తప్పులు మొదలైన అంశాలు పరిగణనలోనికి తీసుకొని ఒక్కరిని మాత్రమే ఎంపిక చేయాలి. జవాబు పత్రాలలో ఉత్తమోత్తమమైన వానిగా ఎంపిక చేసిన విద్యార్థి పేరును మాత్రమే 15 సెప్టెంబర్ లోగా ఈ ఆశ్రమానికి పంపాలి. ఆ విద్యార్థి ఆశ్రమములో జరుగు తుది పోటీలో పాల్గొనవలసి వస్తుంది. తుది పోటీ (నవంబరు 11వ తేదీ 2018 ఆదివారం నాడు) ఆశ్రమములో జరుగు పోటీలో వ్రాతపరీక్ష (ఈ పుస్తకము చూడకుండా వ్రాయాలి). తరువాత దశలో మౌఖిక పరీక్షలో విజేతలను నిర్ణయించి బహుమతులు ఇస్తారు.

### మౌఖిక పరీక్ష (కంఠస్థము చేసి చెప్పడం)

పుస్తకము నుండి క్రింద చూపిన విషయము ఇవ్వబడును :

మొదటి గ్రూపు : 5వ తరగతి నుండి 7వ తరగతి వరకు.

విషయం : మన భేదాభిప్రాయములకు కారణం (15వ తేదీ సెప్టెంబరు, 1893)

రెండవ గ్రూపు : 8వ తరగతి నుండి 10వ తరగతి వరకు.

విషయం : విశ్వమత మహాసభలో స్వాగతోపన్యాసానికి సమాధానంగా స్వామి వివేకానంద చేసిన ప్రసంగము (11వ తేదీ సెప్టెంబరు 1893)

(విద్యార్థులు కంఠస్థము చేసి చెప్పాలి, పదిమందిలో ఒకరికి బహుమతి విధానమే).

### వ్యాస రచన :

**విషయం : భారతదేశముపై స్వామి వివేకానంద చికాగో ప్రసంగాల ప్రభావము నాడు నేడు**

A4 పేపరు మీద సుమారు 200 పదాల్లో వ్రాయాలి. విద్యార్థులు వారి వ్యాసాలను ఈ పోటీలకు ఇన్-చార్జ్ గా ఉన్న టీచర్ కి అందజేయాలి. పదిమందిలో ఒక్కరికి అన్న విధానములోనే బహుమతి సర్టిఫికేట్ ఇవ్వబడతాయి. మొత్తము అన్నింటిలో ఉత్తమోత్తమమైన వ్యాసమును ఎంపిక చేసి ఆ వ్యాసమును మా ఆశ్రమమునకు పంపాలి. అలా మా వద్దకు వచ్చిన వ్యాసాల్ని పరిశీలించి, అత్యుత్తమమైన వాటిని ఎంపిక చేసి వారికి బహుమతి, సర్టిఫికేట్లు ఇస్తాము. అలా ఎంపికైన విజేతలైన వ్యాసరచయితల్ని ఆశ్రమానికి ఆహ్వానించి బహుమతులిస్తాము.

నైతిక విలువలతో కూడిన విద్యా విధానం అన్న ఈ మహత్తర కార్యక్రమము విజయవంతం కావించడంలో మీ హృదయపూర్వక సహకారాన్ని కోరుతున్నా...

వివరములకై సంప్రదించగలరు : **9440421320. 9039368671**

భగవత్సేవలో

**స్వామి ఆత్మావిదానంద (నికటలీ)**



# RAMAKRISHNA MISSION HIGH SCHOOL

(A Branch centre of Ramakrishna Mission, P.O. Belur Math, Dist. Howrah, West Bengal - 711202)

Maharanipeta, Visakhapatnam - 530 002

Phone: 2706855, Mobile: 9515616207 / 8 Email - rkmvsp@gmail.com

## COMPETITIONS FOR SCHOOL STUDENTS ON THE OCCASION OF DIAMOND JUBILEE CELEBRATIONS OF THE RAMAKRISHNA MISSION HIGH SCHOOL

&

125<sup>TH</sup> YEAR OF SWAMI VIVEKANANDA'S HISTORIC SPEECH AT CHICAGO IN SEPTEMBER 1893.

July 1st , 2018

To

The Principal / correspondent

Dear Friend

We all are aware of the Historic Occasion when Swami Vivekananda, the Young Monk from India went to Chicago, USA and addressed the assembly there and proclaimed India's spiritual, cultural and intellectual greatness at the World's Parliament of religions in 1893. All the talks he delivered then are equally relevant, educative and inspiring even now. To commemorate the 125th Year of the Historic Occasion we are conducting various competitions for the school students, so that they study and imbibe these Inspiring thoughts of Swami Vivekananda and develop themselves as responsible and enlightened citizens of this great country. This cannot be achieved without your active assistance and cooperation. So, we appeal for your assistance.

The following competitions are being held

- ★ **Written Quiz competitions** - **Classes 7th to 10th**
- ★ **Essay writing competitions** - **Classes 8th to 10th**
- ★ **Recitation competitions** - **Classes 5th to 7th & classes 8th to 10th**

### General Instructions for all categories:

- Enrolment fee Rs 15/-  
Rs 5/- is registration fee  
Rs 5/- is the cost of the book Chicago Addresses ( English ) given to the enrolled student for reference.  
Rs 5/- can be retained by the school management for the expenditure incurred by them.
- Each candidate can participate in any one competition only. There is no limit to the number of candidates from a school for any competition.
- In the first round all the three competitions will be held at your school level and the evaluation and prize distribution at the rate of one per ten candidates will also be done at your school
- School authorities will distribute prizes and certificates provided by us to the first round winners (at the rate of one per 10 students) on Tuesday, 11th September 2018, the memorable day on which Swami Vivekananda delivered his historic speech.
- All the selected participants and escorts for final round, to be held on 28th October 2018, at Ramakrishna Mission High School will be given Lunch and refreshments.
- A special gift and a certificate of appreciation will be sent for the Institution and in-charge teacher

### Written Quiz competition

- For classes 7th to 10th
- Enrolment fee Rs 15 /- per student.
- Objective type question paper along with a reference book(Chicago Addresses) will be supplied. The student can refer the book and answer the questions at house and submit the same to the incharge teacher in their school .
- July 15th is the last date of enrolment

Contd .....

- July 25th to 30th Distribution of books and Question papers to students.
- 1st to 20th August students to answer all questions and return the answered question papers to the concerned teacher.
- By 5th September evaluation to be completed. The answer sheets are evaluated with the help of **answer key** provided by us. In case of a tie handwriting, spelling etc., should be considered for selecting the winner. The key for the question paper will be given in a sealed cover to be opened only on the day of evaluation.
- For every 10 participants one student will be given certificate and prize
- 11th September 2018 distribution of prizes & certificates.
- By 15th September the name of the top candidate selected in written Quiz competition should be sent to Ramakrishna Mission High school.
- Selected student will be called for final round to be held at our school on 28th October 2018.
- Finalists have to attempt a written Quiz test ( without seeing the book )
- Final Oral Quiz will be held and top three winners will be declared on the same day and Prizes will be distributed.
- **1st Prize - 10,000/-                      2nd Prize - 8,000 /-                      3rd Prize - 6,000/-**
- **Encouragement prizes 5 ( each 3000/- )**

### **Essay writing competitions :**

- For class 8th to 10th  
Topic- Gist of Swami Vivekananda's Chicago Addresses and its Impact on India then and now.( around 200 words on A4 size paper )
- Enrolment fee Rs 15 /- per student.
- July 15th is the last date of enrolment
- July 25th to 30th Distribution of books to students.
- Students to submit their essays by August 20th
- 5th September evaluation to be completed
- For every 10 participants one student will be given certificate and prize
- 11th September distribution of prizes & certificates.
- Top one essay from the school should be sent to Ramakrishna Mission High School for re evaluation of the top candidates from all the essays received from all schools
- Prize distribution for the winners will be held on 28th October
- **1st Prize - 10,000/-                      2nd Prize - 8,000 /-                      3rd Prize - 6,000/-**
- **Encouragement prizes 5 ( each 3000/- )**

### **Recitation competitions :**

- Group 1 - For classes 5th to 7th  
Topic - Why we Disagree - 15th September 1893 (P 22)
- Group 2 - For classes 8th to 10th  
Topic - Response to welcome - 11th September 1893 (P 19)
- Enrolment fee Rs 15 /- per student.
- July 15th is the last date of enrolment
- July 25th to 30th Distribution of books to students.
- August 20st to 30th schools can conduct competitions
- Participants have to memorize and recite
- For every 10 participants one will be given a prize and a certificate.
- 11th September distribution of certificate and Prizes (provided by our School)

We request all the schools for their assistance in this noble programme of value education and make this a success.

**Contact for any clarifications 9515616207, 9515616208, 9966410870**

With best wishes and Namaskars  
Yours in the service of the Lord



**Swami Atmavidananda, Secretary**